
 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      от  25.01.2018г.  № 3 

ст. Гиагинская 

 

«Об утверждении перечня объектов водоснабжения и водоотведения, в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 115-ФЗ "О 

концессионных соглашениях", постановлением СНД МО «Гиагинское сельское 

поселение» от 23.12.2005г. № 22 «Об утверждении Положения о порядке управления 

и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений (прилагается). 

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном 

сайте администрации МО «Гиагинского сельского поселения». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» - 

Мыздрикова И.А. 

      

 

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                                  С.И. Кондратенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к                                  

Постановлению Главы МО            

«Гиагинское сельское поселение» 

№_____от____________________ 

 

 

 

Перечень  

объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении 

 которых планируется заключение концессионных соглашений. 
 

1. Водозаборные сооружения: 
 

№ п/п № артскважины Адрес местонахождения Собственник 

ст. Гиагинская 

1 Артскважина № 51334 Водозабор № 1, ул. М..Горького МО «Гиагинское сельское 

поселение» 

2 Артскважина № 51333 Водозабор № 1, ул. М..Горького то же 

3 Артскважина № 35335 Водозабор № 1, ул. М..Горького то же 

4  Артскважина № 36339 Водозабор № 2, ул. М..Горького то же 

5 Артскважина № 442-Д Водозабор  ЦРБ, ул. Братская, 2 то же 

6  Артскважина № 189-Э Водозабор  СОШ №4, ул. Красная, 

170а 

то же 

7  Артскважина № 447-Д Водозабор  СОШ №4, ул. Красная, 

170а 

то же 

8  Артскважина № Р-70 Водозабор , ул. Рабочая, стадион то же 

9 Артскважина № 2 Водозабор, ул. Ленина, вечный 

огонь 

то же 

10 Артскважина № 572-Д Водозабор, ул. Центральная, 

пос.сах з-да 

то же 

11 Артскважина № 46607/2 Водозабор, (СОШ №2), пос.сах з-да то же 

12 Артскважина № 3241/3 Водозабор, (трансп  проходн), 

пос.сах з-да 

то же 

13 Артскважина № Р-100 Водозабор, ул. Животноводческая то же 

14 Артскважина № 16768/13 Водозабор, (террит  дач),, пос.сах з-

да 

то же 

15 Артскважина № 51296/14 Водозабор, (террит  дач), пос.сах з-

да 

то же 

16 Артскважина № 79036/16 Водозабор, (сев-восточн окраина 

пос.  террит  дач), пос.сах з-да 

то же 

пос. Гончарка 

17 Артскважина №65808/1 Водозабор  МТФ, ул. Школьная то же 

18 Артскважина №3485 Водозабор  ГСМ, ул. Гиагинская то же 

19 Артскважина №3464 Водозабор жил пос, ул. 

Новаторов 

то же 

 

2. Сооружения системы водоотведения: 

 
№ п/п № канализационной насосной 

станции 

Адрес местонахождения Собственник 

ст. Гиагинская, центр 

1 КНС №1 Ул. Братская, 2  

(на территор ЦРБ) 

МО «Гиагинское сельское 

поселение» 

2 КНС № 2 Ул. Рабочая  то же 

3 КНС № 3 Ул. М.Горького, 182а то же 

4 Поля фильтрации 

биологической очистки 

стоков 

Ул. М.Горького, 182а(окраина ст. 

Гиагинской с сев-вост стороны) 

то же 

ст. Гиагинская, пос сах з-да 

5 КНС № 4( сах з-да)  (трансп  проходн),  то же 



Ул. Заводская, пос.сах з-да 

6 Поля фильтрации 

биологической очистки 

стоков 

Территория полей фильтрации 

сах з-да  (восточн направл от сах 

з-да)  

то же 

пос. Гончарка 

7 КНС № 2 Ул. Новая, 2 то же 

8 КНС № 3 Ул. Новая, 16 то же 

9 Поля фильтрации 

биологической очистки 

стоков 

С северной стороны пос 

Гончарка 

то же 

 

 

 

3. Инженерные сети: 

 
№ п/п Назначение сетей Протяженность, км Собственник % износа 

Водоснабжение 

ст. Гиагинская, центр 

1 Водопровод 69,15 МО «Гиагинское 

сельское поселение» 
90,42 

ст. Гиагинская, пос сах з-да 

2 Водопровод 7,1 то же 100 

пос. Гончарка 

3 Водопровод 4,8 то же 100 

Водоотведение 

ст. Гиагинская, центр 

1 Канализационные 9,145 то же 100 

ст. Гиагинская, пос сах з-да 

2 Канализационные 8,6 то же 100 

пос. Гончарка 

3 Канализационные 5,7 то же 100 

 


